Job. 10.

Job. 75.
Job. 3.

Deut. 17.

Eccl. 7.

Baruch. 3.

Ca. 2.

Daniel 9

Sancti Augustini de tempore

rū. Ipse est enim et lapis abscisus ille de monte sine manibus concidendum: id est christus natus de virgine sine manibus complectentium: qui tantum creuit: ut mons magnus fieret: et impleret vniuersam faciem terre.

Esai. 2. De quo monte dicit propheta: Venite ascendam ad montem domini. Et de quo David

Ps. 67. dicit: Mons dei: mons vberimus: ut quid suspicamini montes incaseatos: montem in

Matth. 16. quo placuit deo habitare in eo? Cum enim ipse dominus christus discipulos suos in-

terrogaret quem dicerent esse hominem filium hominis: Responderunt: Alii Heliam:

alii Hieremiam: aut unum ex prophetis. Et ille: Ut quid suspicamini montes incaseatos: montem in quo placuit deo habitare in

ipso? Hunc cognouit Petrus dicens: Tu es christus filius dei. Agnouit montem: et ascendit in montem. Testimonium dixit veritati: et dilectum est a veritate. Super petram fundatus est Petrus: ut montem susciperet illum amando: quem ter negauerat timendo. Dicet tu

Ca. 15. Moyses legislator: dux populi israel testimonium christo. Prophetam vobis excitabit deus de fratribus vestris. Omnis animus qui non audierit prophetam illum: exterminabitur de populo suo. Prophetam autem dicitur christum: ipsum audi in euangelio christum:

Ps. 7. Non est inquit propheta sine honore nisi in patria sua. Accedat autem David sanctus testis fidelis: ex cuius semine processit ipse: cui lex et prophetarum testimonium dicunt: dicat et ipse testimonium christo. Adorabunt inquit eum omnes reges terre: omnes gentes seruient illi. Cui seruient? Dic cui seruiet? His audire cui seruient? Dixit dominus domino meo: sede ad dexteram meam: donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum. Et ex pressio atque nominatum: Quare inquit tumultuat? sunt gentes: et populi meditati sunt inania? Astiterunt reges terre et principes conuenerunt in unum: auersus dominum et aduersus christum eius. Accedat et alius testis.

Abachuc. 3. Dic et tu Abachuc testimonium christo. Domine inquit audiui auditum tuum et timui: consideravi opera tua et expani. Quae opera dei iste miratus expauit? Numquid fabricam mundi iste miratus expauit? Absit. Sed sudi quod expauit. In medio inquit duum animalium innotesceris. Opera tua deus: Verbum caro factum est. In medio duum animalium cognosceris. Qui quousque descendisti: expauesce-

re me fecisti: quia verbum per quod facta sunt omnia: in praesepse iaculisti. Agnouit possessorem bos suum: et assuus praesepse domini sui. In medio duum animalium cognosceris. Quid est in medio duum animalium cognosceris: nisi aut in medio duum testamentorum: aut in medio duorum latronum: aut in medio moysi et heliae cum eo in monte sermocinantium? Ambulauit inquit verbum: et exiit in campis. Verbum caro factum est et habitauit in nobis.

Esai. 1. **Zur. 25.** **Matth. 17.**

Hoc et Hieremias ait: Post haec in terris visus est: et cum hominibus conuersatus est. Ecce quomodo conueniunt sibi testes veritatis: ecce quomodo conuincunt filios falsitatis. Sufficiunt vobis ista o iudei: An ad bucad vestram confusionem ex lege et ex gente vestra alios introducemus testes: ut illi testimonium phibeant: cui perdita mente insultantes dicebatis: Tu de teipso testimonium phibes: testimonium tuum non est verum? Quod si velim ex lege et ex prophetis omnia quae de christo dicta sunt colligere: facilius me tempus quam copia deserit: Verumtamen senem illum ex gente vestra natum: sed in errore vestro non relicto Simeon sanctum in medio introduce: qui meruit decrepitu teneri in baculace: quoad usque videret veram lucem. Quem quidem iam etas compellebat ire: sed expectabat suscipere quem sciebat venire. Cum iste senex admonitus esset a sancto spiritu quod non ante moreret quam videret christum dei natum: quem cognoscens venit ad templum. Ubi deo eum portari manibus matris vidit: et diuinis infantis pia senectus agnouit: tulit infantem in manibus suis. Ille quidem christum ferebat sed christus senem regebat. Regebat quod portabatur: ne ille ante promissum a corpore solueretur. Quid tamen dixit: quem tamen confessus fuerit: aduertite inimici: non christi sed vestri. Benedicens deum exclamauit senex et dixit: Nunc dimittite domine seruum tuum secundum verbum tuum in pace: quia viderunt oculi mei salutare tuum. Illi etiam parentes Iohannis: Zacharias et Helisabet: iuuenes steriles: in senecta secundum: dicant etiam ipsi testimonium christo. Dicant de christo quod sentiant: et teste idoneum christo nutriant. Viuent enim suo paruulo nato: Tu puer propheta altissimi vocaberis: praesepis enim ante faciem domini parare vias eius. Ipsaque matri et virgini Helisabet sit: Undem ibi ut veniat mater domini mei ad me? Ecce enim ut facta est vox

Esai. 1.

Zur. 25.

Matth. 17.

Job. 1.

Baruch. 3.

Job. 2.

Ca. 14.

Luc. 2.

Luc. 1.

salutationis tue in auribus meis: exultavit in gaudio infans in vtero meo. Intelligentes enim Johanes matrem domini sui veniste ad suam matrem: inter ipsa angustias vteri adhuc posuit: motu salutavit quem voce non poterat. Qui postea ipse Johanes percursor et amicus: humilis et fidelissimus servus: testis idoneo factus: tanto maior in natis mulierum: quanto existimabat esse quod non erat. Christum enim eum esse iudei credebant: sed ille non se esse clamabat dicens: Quem me suspicamini esse non sum ego: sed ecce venit post me: cuius pedibus non sum ego dignus solvere corrigiam calciamenti eius. O fideles testis et amice veri sponsi: quanto te humiliavit si ad corrigiam calciamenti eius solvendam dignum te esse dixisset. Sed dum hoc non te dignum dicit: iudeo falsis testibus contradicis. Et hec a te dicta sunt antequam christum videres: qui eum ad te ipse venit excelsus et humilis implende dispensationis sue gratia ut a te baptizaretur: qui nullum habebat omnino peccatum: quid responderis: quem cognoveris: quale testimonium protuleris: audiant inimici qui audire nolunt: Ecce (inquit) agnus dei: ecce qui tollit peccata mundi. Et adiecit: Tu ad me venis baptizari? Ego a te debeo baptizari. Agnovit servus dominum: agnovit peccati originalis vinculis obligatus ab omni nexu peccati liberum. Agnovit preceptor iudicis: agnovit creatura creatorum: agnovit paranymphus sponsi. Nam et hec vox Jobannis est: Qui habet sponsam sponsus est: Amicus autem sponsi stat et audit eum: et gaudio gaudet propter vocem sponsi. Sufficiunt vobis ista o iudici: sufficiunt vobis tantum testes et testimonia ex lege vestra et ex gente vestra: An adhuc impudentia nimia audebitis dicere: quod alterius gentis vel nationis homines christo deberent testimonium prohibere? Sed si hoc dicitis: respondet quidem ille vobis: Non sum missus: nisi ad oves que perierunt domo israel. Sed sicut vos in actibus apostolorum increpat Paulus: Vobis primum oportuerat annunciarum verbum dei: sed quod expulistis illud: nec vos dignos vite eterne iudicavistis: Ecce inquit conuertimus nos ad gentes. Demonstramus etiam nos ex gentibus testimonium christo fuisse prolatum: quoniam veritas non tacuit clamando etiam per linguas inimicorum suorum. Nonne quando po-

nova progenies celo dimittit alto dicebat: christo testimonium prohibebat? In dubium hoc veniet: nisi alios ex gentibus idoneos testes pluraque dicentes in medium introducamus. Illum regem qui vestram superbiam captivando perdomuit: Nabuchodonosor regem scelerum babylo nis non pretermittam. Dic Nabuchodonosor quod in fornace quo tres viros iustos iniuste miseris: dic dic quod tibi fuerit reuelatum? Nonne inquit tres viros missimus in fornacem ligatos? Et ait ei: Vere rex. Ecce inquit ego video quattuor viros solutos deambulantes in medio ignis: et corruptio nulla est in eis: et aspectus quarti similis est filio dei. O alienigena: unde tibi hoc? Quis tibi annunciat filium dei? Que lex: quod propheta annunciat tibi filium dei? Non dum quidem mundo nascitur: et filium nasciturum a te cognoscit? Unde tibi hoc? Quis tibi istud annunciat: nisi quod sic te divinus ignis inter illuminavit: ut cum illic apud te captivi tenerentur inimici iudei: sic diceres testimonium filio dei? Sed quia in ore duorum vel trium testimonium stat omne verbum: Sicut ipse dominus confutans vestram contumaciam: In lege inquit vestra scriptum est: quod duorum hominum testimonium verum sit: Etiam ex gentibus tertius testis introducatur: ut testimonium veritatis omni ex parte roboretur. Quid Sibylla vaticinando etiam de christo clamaverit in medium proferamus: ut ex vno lapide utrorumque frontes percutiamus: iudeorum scilicet atque paganorum: atque suo gladio (sicut Solias) christi omnes percutiantur inimici. Audite quid dixerit.

Judicij signum: tellus sudore madefecit.
 Et celo rex adveniet per secula futurus.
 Scilicet in carne presens: ut iudicet orbem.
 Unde deum cernent incredulum atque fidelis
 Iesum cum sanctis: qui iam termino in ipso.
 Sic atque cum carne aderunt quos iudicet ipse.
 Cum iacet incultus densis in vepribus orbis.
 Revertent simulacra vni: cuncta quoque gazam.
 Exuret terras ignis pontumque poliumque
 Inquireres: tetra portas effringet auerni.
 Sanctorum sed enim cuncte lux libera carni.
 Tradet: fontes eterna quoque flamma cremabit.
 Occultos actus detegit: tunc quisquam loquetur.
 Secreta: atque deus referabit pectora luci.
 Tunc erit et luctus: stridentem dentibus omnes.
 Eripit solis iubar: et chorus interit astris.
 Voluet celum: lunaris splendor obibit.
 Desicet colles: valles extollit ab imo.

Luce. 3.

Job. 1.

Job. 3.

Ca. 15.

Matth. 15.

Act. 13.

Virgilius

Daniel. 4.

Deut. 17.

Job. 8.

Ca. 16.

1. Reg. 17.

Bancti Augustini de tempore

Non erit in reb⁹ hominū sublimē vel altū.
Jam equant^r campis mōtes & cerula ponti.
Omnia cessabūt: tellus cōfracta peribit.
Sic pariter fontes torrent: fluminaq; igni.
Et tuba tūc sonitū tristē demittet ab alto
Orbe: gemēs factū miser variōsq; labores:
Tartarcūq; chaos mōstrabit tra debiscens.
Et corā hic dño reges sistēt ad vnū.